

AVIS DES SOCIETES*

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La Société TELNET Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2011.

(En TND)

	1er TRIM 2011	1er TRIM 2010	VARIATION	VARIATION %	AU 31/12/2010 (**)
Produits d'exploitation (1)	6 228 747	5 896 506	332 241	5,6%	29 325 511
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	5 473 225	4 669 958	803 267	17,2%	21 895 858
• Pôle télécoms et intégration réseaux	657 205	854 800	-197 595	-23,1%	5 798 212
• Pôle Services PLM	98 317	371 748	-273 431	-73,6%	1 631 441
Produits de placement	-	-	-	-	182
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	181 489	123 019	58 470	47,5%	710 499
Charges d'exploitation (2) (*)	5 070 084	4 838 488	231 596	4,8%	24 600 751
• Charges de personnel	4 328 384	3 054 104	1 274 280	41,7%	13 456 617
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 085 861	2 785 116	-699 255	-25,1	11 144 134
• Variation des travaux en cours	-1 344 161	-1 000 732	-343 429	34,3%	-
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	19%	18%			16%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE :

- La société Telnet Holding a obtenu le visa du CMF en date du 4 Avril 2011 sous le N° 11- 0738.
- Le premier trimestre 2011 a été marqué, sur le plan juridique, par la transformation des filiales TELNET INCORPORATED, Data BOX et TELNET TECHNOLOGIES de SARL en sociétés anonymes.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

- **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET sont passés de 5 896 506 dinars au 31 mars 2010 à 6 228 747 dinars au 31 mars 2011 enregistrant une évolution globale de 5,6%.

Les faits marquants du premier trimestre 2011 ayant une incidence sur les différentes activités du groupe Telnet peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- *Pôle Recherches et développement en ingénierie produit (représente 87,9 % des produits) :*
 - *L'activité de ce pôle n'a pas été affectée par les événements survenus en Tunisie et par conséquent l'exploitation continue d'une façon normale dans les divers sites tant en Tunisie qu'en France.*
 - *L'activité de ce pôle au 31 mars 2011 a connu une évolution de 17,2% particulièrement pour les activités automobile et monétique par rapport à la période au 31 mars 2010 suite à une croissance au niveau des ressources de 15%.*
- *Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 10,5 % des produits) :*
 - *L'activité de ce pôle au 31 mars 2011 a connu une diminution de 23,1 % par rapport à la même période de 2010 liée à une régression du chiffre d'affaires local sur le marché d'intégration et expliquée par l'achèvement d'un marché important avec TUNISIE TELECOM qui avait cours de 2007 au 1^{er} semestre 2010.*
- *Pôle Services PLM (représente 1,6 % des produits) :*
 - *L'activité de ce pôle a connu une régression de 73,6 %. En effet, cette activité concerne le marché local qui a été freiné par la conjoncture actuelle du pays.*
 - *Deux marchés conclus avec le Ministère de l'enseignement supérieur (I.S.E.T Béja et E.N.I.M) sont en attente de démarrage.*

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.